
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

Жуковский муниципальный округ Брянской области 

 Совет народных депутатов 

первого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29.11.2022   № 441/32-1 
 

 

О даче согласия на увековечение памяти 

Шарыгина Сергея Николаевича и Алдухина 

Кирилла Сергеевича и установку им 

мемориальных досок на фасадах зданий 

общеобразовательных организаций Жуковского 

муниципального округа 

 

Рассмотрев предложение администрации Жуковского муниципального округа об  

увековечении памяти Шарыгина Сергея Николаевича и Алдухина Кирилла Сергеевича, 

погибших при исполнении воинского долга в ходе специальной военной операции на 

территории Донецкой и Луганской народных республик и Украины, и установки им 

мемориальных досок на фасадах зданий МБОУ Шамординской основной 

общеобразовательной школы, расположенной по адресу: Брянская область, Жуковский 

муниципальный округ, п. Шамордино, ул. Молодежная, д. 32 и МАОУ г. Жуковки «Лицей 

№1 им. Д.С. Езерского», расположенного по адресу: Брянская область, Жуковский 

муниципальный округ, г. Жуковка, ул. Калинина, д. 38 за счет средств бюджета 

Жуковского муниципального округа Брянской области, руководствуясь п. 6.12. решения 

Совета народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области от 

25.02.2021г. №63/6-1 «О об утверждении Положения «О порядке увековечения памяти 

исторических событий и особо выдающихся граждан Жуковского муниципального округа 

Брянской области», 

 

Совет народных депутатов Жуковского  

муниципального округа Брянской области  

РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие на увековечение памяти Шарыгина Сергея Николаевича и 

Алдухина Кирилла Сергеевича, погибших при исполнении воинского долга в ходе 

специальной военной операции на территории Донецкой и Луганской народных 

республик и Украины. 

2. Дать согласие на установку мемориальных досок: 

-  Шарыгину Сергею Николаевичу на фасаде здания МБОУ Шамординской основной 

общеобразовательной школы, расположенной по адресу: Брянская область, Жуковский 

муниципальный округ, п. Шамордино, ул. Молодежная, д. 32; 



- Алдухину Кириллу Сергеевичу на фасаде здания МАОУ г. Жуковки «Лицей №1им. Д.С. 

Езерского», расположенного по адресу: Брянская область, Жуковский муниципальный 

округ, г. Жуковка, ул. Калинина, д. 38. 

3. Администрации Жуковского муниципального округа Брянской области 

(Воронин О.А.) провести мероприятия по увековечению памяти Шарыгина Сергея 

Николаевича и Алдухина Кирилла Сергеевича, погибших при исполнении воинского 

долга в ходе специальной военной операции на территории Донецкой и Луганской 

народных республик и Украины, и установке им мемориальных досок на фасадах зданий 

МБОУ Шамординской основной общеобразовательной школы, расположенной по адресу: 

Брянская область, Жуковский муниципальный округ, п. Шамордино, ул. Молодежная, д. 

32 и МАОУ г. Жуковки «Лицей №1им. Д.С. Езерского», расположенного по адресу: 

Брянская область, Жуковский муниципальный округ, г. Жуковка, ул. Калинина, д. 38. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по 

вопросам социальной политики, молодежи, материнства и детства (Клишина Л.А.) 

 

 

Глава Жуковского муниципального 

округа Брянской области                                                          В.В. Латышев 

 


